

**СОГЛАСОВАНО:**

Администрация МР  
"Ногайский район"

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.



(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на Капитальный ремонт МКОУ Уйсалганская ООШ Ногайского района РД

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 236,025 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 25,271 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2838,18 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.з/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.з/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>												
1	ФЕР08-02-001-07 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м НР (40,8 руб.); 122% от ФОТ (33,44 руб.) СП (26,75 руб.); 80% от ФОТ (33,44 руб.)	м3	0,8	72,56	36,4	34,56	5,4	58,05	29,12	27,65	4,32
2	ФССЦ-06.1.01.05-0001 Приказ Минстра России от 26.12.2019 №876/пр	Кирпич керамический лицевой профильный, размер 250x120x65 мм, марка 75	1000 шт	0,304	2420				735,68			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ФЕРр57-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка оснований покрытия полов: кирпичных столбиков под лаги НР (74,79 руб.): 80% от ФОТ (93,49 руб.) СП (63,57 руб.): 68% от ФОТ (93,49 руб.)	100 м2	1,376	67,94	67,94			93,49	93,49		
4	ФЕРр57-1-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков НР (65,86 руб.): 80% от ФОТ (82,33 руб.) СП (55,98 руб.): 68% от ФОТ (82,33 руб.)	100 м2	1,376	59,83	59,83			82,33	82,33		
5	ФЕР46-04-010-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий полов: дощатых НР (435,03 руб.): 110% от ФОТ (395,48 руб.) СП (276,84 руб.): 70% от ФОТ (395,48 руб.)	100 м2	1,376	352,23	238,13	114,1	49,28	484,67	327,67	157,00	67,81
6	ФЕР11-01-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Укладка лаг: по кирпичным столбикам НР (657,14 руб.): 123% от ФОТ (534,26 руб.) СП (400,7 руб.): 75% от ФОТ (534,26 руб.)	100 м2	1,376	4144,91	381,29	44,14	6,98	5703,40	524,66	60,74	9,60
7	ФССЦ-04.3.01.09-0015 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Раствор готовый кладочный, цементный, М150	м3	0,36528	548,3				211,25			
8	ФССЦ-06.1.01.02-0025 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Камни керамические пустотелые одинарные, размер 250x120x140 мм, марка 100	1000 шт	0,70176	2250,24				1579,13			
9	ФЕР11-01-033-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм НР (906,62 руб.): 123% от ФОТ (737,09 руб.) СП (552,82 руб.): 75% от ФОТ (737,09 руб.)	100 м2	1,376	8674,63	512,65	101,68	23,02	11936,29	705,41	139,91	31,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ФЕР11-01-040-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на винтах самонарезающих НР (87,63 руб.): 123% от ФОТ (71,24 руб.) СП (53,43 руб.): 75% от ФОТ (71,24 руб.)	100 м	1,154	216,29	61,32	2,13	0,42	249,60	70,76	2,46	0,48
11	ФССЦ-11.3.03.06- 0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Плинтус для полов из ПВХ, размер 22x49 мм с кабель-каналом	м	116,554	20,5				2389,36			
12	ФЕР15-04-025-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов НР (614,21 руб.): 105% от ФОТ (584,96 руб.) СП (321,73 руб.): 55% от ФОТ (584,96 руб.)	100 м2	1,376	953,71	423,57	7,86	1,55	1312,30	582,83	10,82	2,13
13	ФССЦ-14.4.02.04- 0254 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краска цветная, для пола, готовая к применению для внутренних работ МА-25, желто-коричневая, красно-коричневая	т	0,0344	17496				601,86			
14	ФЕР46-04-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками НР (388,43 руб.): 110% от ФОТ (353,12 руб.) СП (247,18 руб.): 70% от ФОТ (353,12 руб.)	100 м2	0,2448	1579,96	1338,01	241,95	104,49	386,77	327,54	59,23	25,58
15	ФЕР10-01-034-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных; поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых НР (558,36 руб.): 118% от ФОТ (473,19 руб.) СП (298,11 руб.): 63% от ФОТ (473,19 руб.)	100 м2	0,2448	12056,95	1871,15	270,55	61,81	2951,54	458,06	66,23	15,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ФССЦ-11.3.02.02-0005 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Блок оконный из ПВХ-профилей, глухой, одностворчатый с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2 м2	м2	24,48	1842,86				45113,21			
17	ФЕР10-01-035-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка подоконных досок из ПВХ: в каменных стенах толщиной до 0,51 м НР (33,7 руб.): 118% от ФОТ (28,56 руб.) СП (17,99 руб.): 63% от ФОТ (28,56 руб.)	100 м	0,17	2365,48	165,82	10,45	2,16	402,13	28,19	1,78	0,37
18	ФССЦ-11.3.03.01-0011 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Доски подоконные из ПВХ, ширина 600 мм	м	17	74,91				1273,47			
19	ФЕР46-04-012-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных НР (104,65 руб.): 110% от ФОТ (95,14 руб.) СП (66,6 руб.): 70% от ФОТ (95,14 руб.)	100 м2	0,113	979,35	737,4	241,95	104,49	110,67	83,33	27,34	11,81
20	ФЕР10-01-039-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2 НР (110,31 руб.): 118% от ФОТ (93,48 руб.) СП (58,89 руб.): 63% от ФОТ (93,48 руб.)	100 м2	0,094	4043,34	821,89	1132,88	172,57	380,07	77,26	106,49	16,22
21	ФССЦ-11.2.02.01-0035 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Блоки дверные внутренние: однополные глухие, фанерованные шпоном ясеня	м2	9,4	1311,96				12332,42			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ФЕР09-04-012-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (2,1м*0,9м) НР (42,8 руб.): 90% от ФОТ (47,56 руб.) СП (40,43 руб.): 85% от ФОТ (47,56 руб.)	м2	1,845	63,94	23,81	14,41	1,97	117,97	43,93	26,59	3,63
23	ФССЦ-07.1.01-01- 0013 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Дверь противопожарная металлическая однополная ДПМ-01/30, размером 900x2100 мм	шт	1	2640,46				2640,46			
24	ФЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов НР (282,39 руб.): 110% от ФОТ (256,72 руб.) СП (179,7 руб.): 70% от ФОТ (256,72 руб.)	100 м2	2,07	154,66	124,02	30,64		320,15	256,72	63,42	
25	ФЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами НР (217,48 руб.): 83% от ФОТ (262,02 руб.) СП (170,31 руб.): 65% от ФОТ (262,02 руб.)	100 м2	2,07	160,11	120,37	39,74	6,21	331,43	249,17	82,26	12,85
26	ФЕРр58-1-3 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: стропил со стойками и подкосами из брусьев и бревен НР (386,15 руб.): 83% от ФОТ (465,24 руб.) СП (302,41 руб.): 65% от ФОТ (465,24 руб.)	100 м2	2,07	255,37	219,08	36,29	5,67	528,62	453,50	75,12	11,74
27	ФЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка стропил НР (835,75 руб.): 118% от ФОТ (708,26 руб.) СП (446,2 руб.): 63% от ФОТ (708,26 руб.)	м3	3,5	2297,71	197,78	31,77	4,58	8041,99	692,23	111,20	16,03
28	ФЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали НР (278,44 руб.): 83% от ФОТ (335,47 руб.) СП (218,06 руб.): 65% от ФОТ (335,47 руб.)	100 м2	2,07	1473,96	155,54	22,48	6,52	3051,10	321,97	46,53	13,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	ФЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	3 Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м НР (592,82 руб.): 90% от ФОТ (658,69 руб.) СП (559,89 руб.): 85% от ФОТ (658,69 руб.)	100 м2	2,07	900,19	277,06	469,17	41,15	1863,39	573,51	971,18	85,18
30	ФССЦ-08.3.09-01-0101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Профнастил Н75-750-0,7	м2	207	90,54				18741,78			
31	ФЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство: карнизов НР (505,18 руб.): 118% от ФОТ (428,12 руб.) СП (269,72 руб.): 63% от ФОТ (428,12 руб.)	100 м2	0,348	5292,86	1219,79	59,14	10,44	1841,92	424,49	20,58	3,63
32	ФЕР26-02-014-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составами из сухих смесей для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 НР (791,9 руб.): 100% от ФОТ (791,9 руб.) СП (554,33 руб.): 70% от ФОТ (791,9 руб.)	100 м2	2,07	541,21	380,24	142,75	2,32	1120,30	787,10	295,49	4,80
33	ФЕР10-05-011-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство подвесных потолков из гипсокартонных листов (ГКЛ): одноуровневых НР (1540,62 руб.): 118% от ФОТ (1305,61 руб.) СП (822,53 руб.): 63% от ФОТ (1305,61 руб.)	100 м2	1,476	4297,22	879,79	45,16	4,77	6342,70	1298,57	66,66	7,04
34	ФССЦ-01.6.01.02-0003 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Листы гипсокартонные: влагостойкие, КНАУФ, толщиной 10 мм	м2	163,836	14,42				2362,52			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	ФЕР60-1-1 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Разборка кладки печей: необлицованных НР (24,02 руб.): 78% от ФОТ (30,8 руб.) СП (19,4 руб.): 63% от ФОТ (30,8 руб.)	м3	2,5	12,32	12,32	34,56		30,80	30,80		
36	ФЕР08-02-001-07 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кладка стен кирпичных внутренних: при высоте этажа до 4 м (печь) НР (127,49 руб.): 122% от ФОТ (104,5 руб.) СП (83,6 руб.): 80% от ФОТ (104,5 руб.)	м3	2,5	72,56	36,4	34,56	5,4	181,40	91,00	86,40	13,50
37	ФССЦ-06.1.01.05- 0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Кирпич керамический лицевой профильный, размер 250x120x65 мм, марка 75	1000 шт	0,9875	2420				2389,75			
<b>Раздел 2. Новый Раздел</b>												
38	ФЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных НР (1076,9 руб.): 110% от ФОТ (979 руб.) СП (685,3 руб.): 70% от ФОТ (979 руб.)	100 м2	5,5	178	178			979,00	979,00		
39	ФЕР13-06-003-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Очистка поверхности щетками НР (3801,6 руб.): 90% от ФОТ (4224 руб.) СП (2956,8 руб.): 70% от ФОТ (4224 руб.)	м2	550	7,68	7,68			4224,00	4224,00		
40	ФЕР13-06-004-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Обеспыливание поверхности НР (297 руб.): 90% от ФОТ (330 руб.) СП (231 руб.): 70% от ФОТ (330 руб.)	м2	550	0,93	0,6	0,33		511,50	330,00	181,50	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проникновения: за 1 раз стен НР (259,82 руб.): 105% от ФОТ (247,45 руб.) СП (136,1 руб.): 55% от ФОТ (247,45 руб.)	100 м2	5,5	45,88	44,73	0,97	0,26	252,34	246,02	5,34	1,43
42	ФССЦ-14.3.01.02- 0102 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон- контакт"	т	0,05665	18390,16				1041,80			
43	ФЕР15-04-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубокой проникновения: за 1 раз потолков НР (129,71 руб.): 105% от ФОТ (123,53 руб.) СП (67,94 руб.): 55% от ФОТ (123,53 руб.)	100 м2	2,25	55,79	54,64	0,97	0,26	125,53	122,94	2,18	0,59
44	ФССЦ-14.3.01.02- 0102 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон- контакт"	т	0,023175	18390,16				426,19			
45	ФЕРр61-1-9 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен НР (1361,29 руб.): 79% от ФОТ (1723,15 руб.) СП (861,58 руб.): 50% от ФОТ (1723,15 руб.)	100 м2	5,5	321,53	303,12	17,16	10,18	1768,42	1667,16	94,38	55,99
46	ФССЦ-04.3.02.05- 0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	4702,5	2,07				9734,18			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	ФЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен НР (2209,99 руб.); 105% от ФОТ (2104,75 руб.) СП (1157,61 руб.); 55% от ФОТ (2104,75 руб.)	100 м2	5,5	1033,68	380,71	10,41	1,97	5685,24	2093,91	57,26	10,84
48	ФССЦ-14.3.02.01-0372 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: белая	кг	106,48153	27,16				2892,04			
49	ФССЦ-14.3.02.01-0224 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-25	т	0,11	22484,66				2473,31			
50	ФЕР15-02-016-03 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен НР (2129,7 руб.); 105% от ФОТ (2028,29 руб.) СП (1115,56 руб.); 55% от ФОТ (2028,29 руб.)	100 м2	2,70865	1918,77	695,6	92,77	53,22	5197,28	1884,14	251,28	144,15
51	ФЕРр61-1-10 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: потолков НР (650,78 руб.); 79% от ФОТ (823,77 руб.) СП (411,89 руб.); 50% от ФОТ (823,77 руб.)	100 м2	2,25	374,69	355,4	17,97	10,72	843,05	799,65	40,43	24,12
52	ФССЦ-04.3.02.05-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	2040,75	2,07				4224,35			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	ФЕР11-1-11 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских НР (527,7 руб.): 79% от ФОТ (667,97 руб.) СП (333,99 руб.): 50% от ФОТ (667,97 руб.)	100 м2	0,89	761,65	736,02	23,82	14,51	677,87	655,06	21,20	12,91
54	ФССЦ-04.3.02.05-0002 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	1099,15	2,07				2275,24			
55	ФЕР15-04-007-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков НР (1305,78 руб.): 105% от ФОТ (1243,6 руб.) СП (683,98 руб.): 55% от ФОТ (1243,6 руб.)	100 м2	2,25	1249,83	550,62	11,06	2,09	2812,12	1238,90	24,89	4,70
56	ФССЦ-14.3.02.01-0372 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-111: белая	кг	40	27,16				1086,40			
57	ФССЦ-14.3.02.01-0223 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Краска водоэмульсионная для внутренних работ ВАК-15	т	0,07425	19973,67				1483,04			
58	ФЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен НР (1563,22 руб.): 105% от ФОТ (1488,78 руб.) СП (818,83 руб.): 55% от ФОТ (1488,78 руб.)	100 м2	2,444	1612,57	587,78	45,09	21,38	3941,12	1436,53	110,20	52,25



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Накладные расходы												
Сметная прибыль												
<b>ВСЕГО по смете</b>												
									25347,45			
									15741,30			
									<b>236024,77</b>			

Заказчик: Директор МКОУ "Уй-Салганская ООШ" Нотайский район, РД Кочкаев З.А.  
 (должность, подпись, расшифровка)



Подрядчик \_\_\_\_\_  
 (должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Составил: \_\_\_\_\_ Абубекерова З.А.  
 (должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_ Бекмурзаев А.Б.  
 (должность, подпись, расшифровка)